下政办〔2017〕28号
下花园区人民政府办公室

关于衔接市政府部门取消、下放和调整一批

行政权力事项的通知

各乡人民政府，区政府各部门，区直属各单位:

市政办《关于市政府部门取消、下放和调整一批行政权力事项的通知》（张政办字[2017]45号）文件明确，市政府决定取消、下放和调整市政府部门行政权力事项11项，包括行政许可10项、行政确认1项，其中取消5项、下放1项、调整5项。为做好上下衔接，确保取消、下放和调整的事项落实到位，现将有关事宜通知如下：

一、确保落实到位。对市政府已公布取消的事项，审批部门要立即停止审批，不得违法转交所属事业单位、协会继续审批（法律法规另有规定的除外）；不得以新的名义、条目替代搞变相审批。对市政府下放的事项，有关部门要立即予以承接，不得无故拖延；要将事项目录和有关要求以部门文件形式通知下属单位，将市政府下放事项的审批条件、运行程序等与上级部门搞好对接，并加强对工作人员的业务指导和培训。各有关部门要按照管辖权限，将取消、承接和调整事项在本部门行政权力清单和行政审批事项目录中予以增减，并及时在新闻媒体、政府门户网站、政务服务中心电子显示屏、公开栏等载体予以公布。

二、提升衔接水平。对承接市政府部门下放的行政权力事项，要制定相关承接方案和规范管理措施，确保学习到位、衔接到位。各有关部门要针对重要审批事项取消后可能出现的问题，研究制定具体措施和办法，防止监管缺位。

三、严格督查问责。强化对衔接落实情况的监督检查，对不认真执行区政府有关规定，取消、下放和调整事项不到位，滥用审批权，不执行委托手续，擅自处置行政权力等问题要认真督促整改；对不认真进行衔接，造成应取消的事项未取消，应承接事项未承接的，要对主要负责人和相关责任人进行问责。

四、严格监管制度。审批部门针对衔接事项形成文字说明，包括衔接事项的名称和明细，并制定相应的流程图对外公示，文字说明需要加盖单位公章、单位一把手签字，并于10日内到区编办（审改办）上报备案。各相关部门要对衔接的事项制定相应的监管措施，待单位负责人签字、加盖单位公章后上报区编办（审改办）备案。
附件：市政府部门取消、下放和调整的行政权力事项
下花园区人民政府办公室

                             2017年6月12日

PAGE